
COPIA

Ambito Territoriale N.3 AUSL BR/1 
FRANCAVILLA FONTANA – CAROVIGNO – CEGLIE MESSAPICA – ORIA

SAN MICHELE SALENTINO – VILLA CASTELLI

DETERMINAZIONE N. 285

Data di registrazione 05/07/2021

OGGETTO: Delibera Assemblea Consortile n. 26 del 14/06/2021. Individuazione Revisore 
dei conti triennio 2021 – 2024. Approvazione avviso pubblico.

IL DIRIGENTE UFFICIO DI PIANO

Premesso che l’art. 18 dello Statuto del Consorzio prevede che “l’Organo di controllo del Consorzio
è il Revisore Unico dei conti, nominato dall'Assemblea, con la maggioranza prevista dal secondo 
comma dell'art. 11, secondo quanto previsto dall'art. 234 del Decreto Legislativo n. 267/2000”;

 

Che tale Organo di controllo, dura in carica tre anni ed è nominato dall’Assemblea consortile, ai
sensi di quanto previsto dall’art. 18 dello Statuto;

 

Rilevato che l’incarico del Revisore contabile, tutt’ora in corso è di prossima scadenza e che pertanto si
è reso necessario procedere ad approvare apposito schema di Avviso Pubblico, dato atto che tale figura
risulta essere necessaria ed obbligatoria, così come previsto dal D. Lgs. n. 267/2000

 

Vista la nota della Prefettura di Brindisi  che ha comunicato che a seguito di apposita Circolare
Ministeriale “…gli enti o organismi strumentali degli enti locali avessero esigenze di ricorrere ad
un procedimento di nomina dell’organo di revisione con le stesse modalità degli enti locali per
disposizione del proprio statuto o atto costitutivo potranno far ricorso in forma autonoma a criteri
di scelta…”     

 

Che pertanto alla luce della nota della Prefettura questo Consorzio non rientra tra gli Enti soggetti
alle nuove disposizioni normative in materia e che pertanto con Delibera dell’Assemblea Consortile
n. 26 del 14/06/2021 veniva approvato apposito schema di avviso pubblico in questione;

 

 Determina n. 285 /UFFICIO DI PIANO del  05/07/2021  (Prop. N. 291 del 05/07/2021 )  -  pag. 1 di 3



COPIA

Che nel medesimo atto deliberativo si conferiva apposita direttiva al Direttore del Consorzio di
procedere secondo i termini e le modalità ivi previste, ai fini anche dell’approvazione definitiva
dell’Avviso;

Convenuto  che  ai  sensi  dell’art.  234 del  D.  Lgs.  N.  267/2000,  possono  ricoprire  l’incarico  di
Revisore dei Conti:

-        gli iscritti al registro dei Revisori Contabili

-        gli iscritti all’Albo dei Dottori Commercialisti

-        gli iscritti all’Albo dei Ragionieri

Visto l’Avviso Pubblico definitivo predisposto dall’Ufficio;

Tutto ciò premesso; 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1)     Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2)     di approvare, come in effetti  approva, l’Avviso pubblico al fine di reperire, ai sensi di
quanto stabilito dall’art. 18 dello Statuto, l’Organo di Controllo dell’Ente nella figura del
Revisore Unico dei Conti, allegato alla presente determinazione a farne parte integrativa e
sostanziale;

3)     di conferire adeguata pubblicità all’Avviso Pubblico allegato.

Lì 05/07/2021
IL DIRIGENTE

F.to Dott. Gianluca BUDANO

 Determina n. 285 /UFFICIO DI PIANO del  05/07/2021  (Prop. N. 291 del 05/07/2021 )  -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 323

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione
è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  05/07/2021 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai
sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Ambito Francavilla, 05/07/2021

Il Funzionario Delegato
f.to Rag. Giampiero GASBARRO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010,
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web dell'Ambito Territoriale n.3 AUSL BR/1 : 
http://www.ambitofrancavillafontana.it/

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Ambito Francavilla, 05/07/2021
______________________

 Determina n. 285 /UFFICIO DI PIANO del  05/07/2021  (Prop. N. 291 del 05/07/2021 )  -  pag. 3 di 3


